
00
28

76
04

 Número 142 - Miércoles, 26 de julio de 2023
página 12596/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Corrección de errores de la Resolución de 14 de julio de 2023, de la Dirección 
General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra 
personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, 
especialidad Medicina Preventiva y Salud Pública, por el sistema de acceso 
libre, y se anuncia la apertura de audiencia previa para las personas candidatas 
que se citan (BOJA núm. 138, de 20 de julio).

Advertido error material de transcripción en el Anexo I (ASPIRANTES NOMBRADOS 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO) así como en el Anexo II (ASPIRANTES A LOS QUE 
SE LES CONCEDE UN PREVIO TRÁMITE DE AUDIENCIA), de la Resolución de 14 de 
julio de 2023, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por 
la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo/a Especialista 
de Área, especialidad Medicina Preventiva y Salud Pública, por el sistema de acceso 
libre, y se anuncia la apertura de audiencia previa para las personas candidatas que se 
citan (BOJA núm. 138, de 20 de julio), de acuerdo con lo previsto en el artículo 109.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, que establece que las Administraciones Públicas podrán 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos, procede su rectificación y 
publicación.

Como consecuencia de la rectificación, resulta proporcionado ampliar el plazo de 
toma de posesión a los dos aspirantes que por error material de transcripción de los 
listados de aspirantes nombrados personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo/a 
Especialista de Área, especialidad Medicina Preventiva y Salud Pública, no habían 
figurado en el Anexo I ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
de la señalada Resolución de 14 de julio de 2023. El artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
contempla que la Administración, salvo precepto en contrario, podrá conceder de oficio o 
a petición de los interesados una ampliación de los plazos establecidos, que no exceda 
de la mitad de los mismos, si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican 
derechos de tercero. El acuerdo de ampliación deberá ser notificado a los interesados.

En uso de las facultades conferidas en los artículos 32 y 109.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 
de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Rectificar el Anexo I (ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO) de la Resolución de 14 de julio de 2023, de la Dirección General 
de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo 



00
28

76
04

 Número 142 - Miércoles, 26 de julio de 2023
página 12596/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

en la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Medicina Preventiva 
y Salud Pública, por el sistema de acceso libre, y se anuncia la apertura de audiencia 
previa para las personas candidatas que se citan (BOJA núm. 138, de 20 de julio):

Página 12251/2
Donde dice: 

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO
Y CUPO

OPOS+ 
BAREMO DEF

CÓD. 
DESTINO DESTINO

CORDOBA DOÑA, JUAN ANTONIO ***6104** L 126,27 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
HERNANDEZ PEREZ-LANZAC, 
CONSUELO ***0886** L 111,763 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

JIMENEZ MORENO, ANTONIO JAVIER ***3120** L 117,144 7922 HOSPITAL DE LA SERRANIA DE RONDA

LORENZO ORTEGA, ROCIO ***9909** L 102,768 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED» 
OSUNA»

MARIN ESTRADA, CRISTINA ***1688** L 138,665 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA
MARIN GONZALEZ, BEATRIZ ***5616** L 102,118 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
MARQUEZ CRUZ, MARIA DOLORES ***5340** L 133,283 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA
NARANKIEWICZ, DARIUSZ PIOTR ***3588** L 127,219 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA
ONIEVA GARCIA, MARIA ANGELES ***7638** L 131,477 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA
ORTIZ GONZALEZ-SERNA, ROCIO ***8926** L 104,639 1920 HOSPITAL TORRECARDENAS
RODRIGUEZ RIEIRO, MARIA CRISTINA ***5731** L 111,554 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
ROLDAN GARRIDO, ANA ***1519** L 107,65 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
RUIZ MONTERO, RAFAEL ***8921** L 109,905 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
VILLEN SALAN, MARIA INMACULADA ***7513** L 109,7 5922 HOSPITAL RIOTINTO

Debe decir:

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO
Y CUPO

OPOS+ 
BAREMO DEF

CÓD. 
DESTINO DESTINO

CAÑÓN CAMPOS, JOSE FRANCISCO ***7310** L 121,296 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
CORDOBA DOÑA, JUAN ANTONIO ***6104** L 126,27 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
HERNANDEZ PEREZ-LANZAC, 
CONSUELO ***0886** L 111,763 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

JIMENEZ MORENO, ANTONIO JAVIER ***3120** L 117,144 7922 HOSPITAL DE LA SERRANIA DE RONDA

LORENZO ORTEGA, ROCIO ***9909** L 102,768 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED» 
OSUNA»

MARIN ESTRADA, CRISTINA ***1688** L 138,665 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA
MARIN GONZALEZ, BEATRIZ ***5616** L 102,118 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
MARQUEZ CRUZ, MARIA DOLORES ***5340** L 133,283 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA
NARANKIEWICZ, DARIUSZ PIOTR ***3588** L 127,219 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA
ONIEVA GARCIA, MARIA ANGELES ***7638** L 131,477 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA
ORTIZ GONZALEZ-SERNA, ROCIO ***8926** L 104,639 1920 HOSPITAL TORRECARDENAS
PORCEL DE SOTO, CARMEN ***5559** LD 72,939 6921 HOSPITAL DE ÚBEDA
RODRIGUEZ RIEIRO, MARIA CRISTINA ***5731** L 111,554 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
ROLDAN GARRIDO, ANA ***1519** L 107,65 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
RUIZ MONTERO, RAFAEL ***8921** L 109,905 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
VILLEN SALAN, MARIA INMACULADA ***7513** L 109,7 5922 HOSPITAL RIOTINTO



00
28

76
04

 Número 142 - Miércoles, 26 de julio de 2023
página 12596/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. Rectificar el Anexo II ASPIRANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE 
UN PREVIO TRÁMITE DE AUDIENCIA de la Resolución de 14 de julio de 2023, de la 
Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra 
personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad 
Medicina Preventiva y Salud Pública, por el sistema de acceso libre, y se anuncia la 
apertura de audiencia previa para las personas candidatas que se citan (BOJA núm. 138, 
de 20 de julio):

Página 12251/4
Donde dice: 

ANEXO II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE UN PREVIO TRÁMITE DE AUDIENCIA

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BURGOA ARENALES, MARÍA DEL MAR ***7345**

PORCEL DE SOTO, CARMEN ***5559**

Debe decir:

ANEXO II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE UN PREVIO TRÁMITE DE AUDIENCIA

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

BURGOA ARENALES, MARÍA DEL MAR ***7345**

Tercero. Ampliar hasta el día 24 de agosto de 2023, inclusive, el plazo de toma de 
posesión a doña Carmen Porcel de Soto, con DNI ***5559**, y a don José Francisco 
Cañón Campos, con DNI ***7310**.

De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases generales, 
perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Cuarto. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el 
plazo de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de 
dos meses, contados ambos plazos desde el día siguiente al de publicación de esta 
resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.


